
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  123  DEL  04/07/2017 

  NUOVA DELIMITAZIONE NELL'AMBITO DEL TERRITORIO COMUNALE AI SENSI 
DELL'ART.  7  DEL C.D.S.  DELLE ZONE A TRAFFICO LIMITATO.  VIA MATTEOTTI 
(TRATTO  VIA  BOVIO-VIA  CORRIDONI)  E  VIA  C.BATTISTI  (TRATTO  VIA 
MATTEOTTI-VIA CURIEL). 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   quattro , del mese di   luglio , alle ore 15:00  nell' Ufficio 
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore A

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

 L'Assessore Olivieri Amedeo è assente giustificato.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  132 (proponente: PESCI PATRIZIA) predisposta in data 
10/06/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   29/06/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  POLIZIA MUNICIPALE Dott  MARULLO PIERPAOLO / INFOCERT 
SPA ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  03/07/2017 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.ssa FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA 
; 

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  132, integrata come segue:

"e di destinare al parcheggio a pagamento senza custodia, ai sensi dell'art. 7 comma 1,  
lett.  f)  del  D.Lgs.  30  aprile  1992  n.  285  "Nuovo Codice  della  Strada",  n.  5  stalli  a  
pagamento annuali"

inserito sia in fondo al punto 1 della parte dispositiva e al 7° capoverso della premessa dopo la  
dicitura "planimetria allegata, parte integrante del presente atto" 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  123 del 04/07/2017             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  132  del 10/06/2017 

NUOVA  DELIMITAZIONE  NELL'AMBITO  DEL  TERRITORIO 
COMUNALE  AI  SENSI  DELL'ART.  7  DEL  C.D.S.  DELLE  ZONE  A 
TRAFFICO  LIMITATO.  VIA  MATTEOTTI  (TRATTO  VIA  BOVIO-VIA 
CORRIDONI)  E  VIA  C.BATTISTI  (TRATTO  VIA  MATTEOTTI-VIA 
CURIEL). 

Assessore competente:   PESCI PATRIZIA 

Settore proponente:   POLIZIA MUNICIPALE 
Dirigente responsabile:   MARULLO PIERPAOLO  

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 12/05/1999, n. 96 del 10/05/2000 e n. 63 del  
22/03/2002 sono state delimitate e disciplinate le aree pedonali e zone a traffico limitato nell'ambito del 
territorio cittadino;

- con Ordinanza del Comandante n.  79 del 28/04/2017,  con Ordinanza del Comandante n. 100 del  
19/05/2017 e con Ordinanza del Comandante n. 102 del 23/05/2017  è stata modificata la viabilità  
cittadina del Lungomare Rasi Spinelli, di Via Matteotti e di Via Corridoni;

CONSIDERATO che, in ragione della nuova viabilità istituita nelle vie Matteotti, Corridoni e 
Lungomare Rasi Spinelli, si rende necessario apportare alcune modifiche alle zone a traffico limitato  
create nel centro della città, al fine di agevolare la fittissima rete di attività commerciali e  alberghiere 
presenti nelle vie interessate;

RITENUTO, sulla base dell'esperienza maturata, di garantire ad alcune categorie di utenti della 
strada  (ambulanze,  veicoli  di  persone  invalidi,  veicoli  per  il  carico  e  lo  scarico  merci  delle  attività  



commerciali e veicoli dei clienti degli alberghi) la possibilità di accedere e sostare in maniera agevole  
nelle suddette zone centrali;

RITENUTO quindi necessario consentire la sosta, negli appositi spazi, alle seguenti categorie di  
veicoli: ciclomotori, ambulanze, invalidi lungo la Via Matteotti, nel tratto compreso tra Via Corridoni e  
Viale  Bovio,  nonché  creare  nuovi  posti  per  il  carico/scarico  destinati  alle  attività  commerciali  e 
alberghiere così come indicato nella planimetria allegata, parte integrante del presente atto;

RITENUTO altresì che in Via Cesare Battisti, nel tratto compreso tra Via Matteotti e Via Curiel,  
venga  eliminata  la  zona  a  traffico  limitato,  istituito  il  divieto  di  sosta  su  ambo i  lati  e  consentita  
esclusivamente la sosta negli appositi spazi sul lato Rimini per il carico/scarico destinati alle attività 
commerciali e alberghiere; 

DATO ATTO che restano confermate tutte le altre aree pedonali e le zone a traffico limitato così 
come disciplinate nei precedenti atti; 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1)  che in Via Matteotti all'interno del tratto compreso tra Via Corridoni e Viale Bovio, la zona a 
traffico limitato venga arretrata fino ai paletti che impediscono l'accesso ai non autorizzati e  
venga consentita  la sosta,  negli appositi  spazi,  alle seguenti  categorie di  veicoli:  ciclomotori,  
ambulanze, invalidi e attività commerciali e alberghiere negli appositi stalli per il carico/scarico 
così come indicato nella planimetria allegata, parte integrante del presente atto;

2) che in Via Cesare Battisti, nel tratto compreso tra Via Matteotti e Via Curiel, venga eliminata la  
zona a traffico limitato, istituito il divieto di sosta su ambo i lati e consentita esclusivamente la  
sosta negli appositi spazi sul lato Rimini per il carico/scarico destinati alle attività commerciali e 
alberghiere;

3) di confermare tutte le altre aree pedonali e le zone a traffico limitato così come disciplinate nei 
precedenti atti; 

4) di rinviare a successivi atti dirigenziali la delimitazione a regolamentazione delle soste nelle aree 
interessate di Via Matteotti (tratto compreso tra Via Corridoni e Viale Bovio) e di Via Cesare 
Battisti (tratto compreso tra Via Matteotti e Via Curiel);   

5) di dare atto che il responsabile del procedimento, per gli atti di adempiemnto della presente 
deliberazione, è il dott. Pierapaolo Marullo, Comandante del Corpo Intercomunale di Polizia 
Municipale;

6) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  segreteria generale, area  
p.o. settore 2 ufficio segnaletica;

7) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  123 del 04/07/2017             Pag. 4 di 6



comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  123 del 04/07/2017             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  123 del 04/07/2017             Pag. 6 di 6


